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1  Yleistä 

 

Joensuun Latu toimi vuonna 2018 tavoitteensa mukaisesti luonnossa tapahtuvan terveys- ja kuntoliikunnan ja 

retkeilyn edistämiseksi järjestämällä avointa, monipuolista, matalan kynnyksen toimintaa ympäri vuoden. 

Vuoden aikana järjestettiin yli 100 retkeä tai tapahtumaa, joissa oli noin 4000 osallistujaa. Lisäksi järjestettiin 

koulutuksia, ylläpidettiin varustevarastoa, Lykynlammen ulkoilukeskuksen kahviota ja Kuhamajaa sekä otettiin 

kantaa maankäyttöön ja ulkoilun olosuhteisiin. Kaikki tämä toteutettiin vapaaehtoistyönä. 

 

Lajikirjo pysyi monipuolisena huolimatta siitä, että suunnitelmissa mukana olleet geokätköily- ja 

frisbeegolftapahtumat eivät viime vuonna toteutuneet. Myöskään maastopyöräily ei kiinnostanut jäseniä 

odotetulla tavalla. Vuoden hittilajiksi nousi polkujuoksu. Samoin lapsille ja perheille suunnattu toiminta veti 

runsaasti osallistujia. Valokuvaillat säilyttivät kestosuosikin aseman; ne tarjosivat nojatuolimatkoja lähelle ja 

kauas. 

 

Toiminnassa huomioitiin Suomen Ladun 80-vuotisjuhla osallistumalla #UlkonaKuinLumiukko-kampanjaan. 

Valtakunnallinen yhteistyö Sydänliiton kanssa näkyi yhteisinä tapahtumina Pohjois-Karjalan Sydänpiirin 

kanssa. 

 

Joensuun Latu on Pohjois-Karjalan suurin liikuntayhdistys, jonka jäsenmäärä on viime aikoina kasvanut 6 - 7 

%:n vuosivauhdilla. Jäseniä oli vuoden 2018 lopussa 2110. Jäsenistä 729 oli henkilöjäseniä, 1295:llä oli 

perhejäsenyys ja näistä 336 oli lapsia.  

 

2 Luontoliikunnan lajikirjoa 

 

Toimintaa lapsille ja perheille 
#UlkonaKuinLumiukko (Suomen Latu 80 vuotta) -tempaus toteutettiin aivan Joensuun keskustassa, 

pääkirjaston edessä, missä se sai valtavasti huomiota ja kiitosta. Lumiukkoja kävivät rakentamassa niin 

latulaiset kuin muutkin kaupunkilaiset. Järjestettiin yleisöäänestys, ja parhaat lumiukot palkittiin. Kampanja sai 

runsaasti medianäkyvyyttä ja kiitosta; ihmiset kertoivat tulleensa hyvälle tuulelle ukkoja katsellessaan. 

 

Muumien hiihto- ja retkeilykoulut olivat erittäin suosittuja ja arvostettuja. Kahtena peräkkäisenä 

viikonloppuna järjestettyihin hiihtokouluihin ilmoittauduttiin netin kautta ja ryhmät täyttyivät 10 minuutissa. 

Ohjaajien rajallisen määrän takia voitiin järjestää vain Muumiperheen ja Muumipeikkojen ryhmät.  Keväällä 

Kuhasalossa järjestetyssä Muumien retkeilykoulussa tutustui retkeilyn aakkosiin peräti 70 lasta ja vanhempaa. 

Suuri osallistujamäärä yllätti, mutta järjestelyt sujuivat hyvin yhteistyössä vanhempien kanssa. Tapahtuman 

suuri suosio herätti keskustelua ennakkoilmoittautumisen merkityksestä.  

 

Soihtuhiihto keräsi jälleen satoja pieniä ja isompiakin hiihtäjiä Lykynlammelle. Nuorimmat hiihtäjät soihtujen 

valaisemilla laduilla olivat 2-vuotiaita. Muumipeikko oli mukana hiihtämässä sekä Muumihiihtokoulun 

yhteydessä päivällä että Soihtuhiihdossa illalla. Muumipeikon avustajan mukaan Muumipeikon halaajiakin oli 

ainakin sata.  

 

Unelmien perheliikuntapäivää vietettiin Kuhamajan ympäristössä teemalla Leikkien metsässä. Helteisenä 

helatorstaina Kuhasalon metsässä kulki noin 40 perhettä, noin 150 henkilöä rastilta toiselle ratkoen luontoon 

liittyviä tehtäviä.  
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Pohjois-Karjalan Sydänpiirin organisoimaan koko perheen Satumetsä-ulkoilutapahtumaan Latu pystytti 

telttakylän, jossa esiteltiin telttojen lisäksi muitakin retkeilyvarusteita sekä yhdistyksen toimintaa. 

 

Hiihto 
Talvi oli hiihtäjien kannalta suotuisa: lunta riitti ja ladut olivat hyvässä kunnossa pitkälle kevääseen. Ladun 

retkillä hiihdettiin sekä laduilla että latujen ulkopuolella. Umpihankihiihtoretkiä järjestettiin Lykynlammella, 

Mattisenlahdessa, Kolilla ja Juuassa. Jääladuilla hiihdettiin perinteiset Otsalamppuhiihto ja Pyhäselän 

jäähiiihto. Latu ylläpiti tapahtuman aikana huoltopisteitä Pyhäsaaressa ja Kuhamajalla. 

 

Hiihdon, lumikenkäilyn ja pilkkimisen merkeissä vietettiin talvipäivää Patvinsuolla.  Lapin lumille tehtiin kaksi 

matkaa: keväällä hiihdettiiin Ylläksellä ja joulukuussa jo kolmattatoista kertaa ensilumen hiihtoviikolla 

Kiilopäällä. 

 

Hiihtoa opastettiin paitsi Muumien hiihtokouluissa, myös Future Clubin ohjaajien vetämässä Aikuisten 

hiihtokoulussa. Suomen Ladun Vartin vinkit -hiihtokiertue tarjosi tekniikka- ja välineopastusta sekä hiihdon 

ohjaajille että noin sadalle hiihtäjälle. Vaihto-opiskelijat saivat hiihdon alkeisopetusta englannin kielellä. 

 

Joensuun Seudun Jäähdytetty Latu Oy:lta hankittiin kokeiluluontoisesti kaksi yrityskorttia Joensuun Ladun 

jäsenten käyttöön. Kortteja käytti Kontiolahden ampumahiihtokeskuksen ladulla noin 2,5 kuukauden aikana 

61 Joensuun Ladun jäsentä, jotka varasivat kahden tunnin hiihtovuoroja kaikkiaan 276 kertaa. 

Lumikenkäily 
Lumikenkäilytapahtumien vetovastuu oli enimmäkseen erä- ja luonto-opasopiskelijoilla, jotka suorittivat 

samalla tutkintoonsa kuuluvia näyttöjä. Retkiä tehtiin Enon vaaramaisemissa ja Lykynlammella; kahdella 

retkellä oli englanninkielinen opastus.  

 

Paikallisena yhteistyötapahtumana Suomen Ladun ja Opiskelijoiden liikuntaliiton kesken järjestettiin jälleen 

lumikenkäretki Kolin vaaroille. Retki täyttyi hetkessä ja Ladun kaikki lumikengät olivat käytössä. 

Vaikutelmaksi tuli, että lumiset Kolin maisemat ja lumikenkäily saivat uusia ystäviä. 

 

Retki- ja matkaluistelu 
Uudenvuoden avaus Kuoringalla peruuntui heikon jäätilanteen vuoksi. Lykynlammen luistelurataa ei saatu 

huonojen keliolojen takia avattua lainkaan. Luistelijoiden retki Oravin-Linnansaaren-Rantasalmen 

matkaluisteluradalle onnistui sen sijaan suunnitelmien mukaisesti. 

 

Latulaisia oli mukana Retkiluistelun tulokaskurssilla, jonka Suomen Retkiluistelijat järjesti Joensuussa 

joulukuussa. 

 

Patikkaretket, päivä- ja iltaretket 
Parin vuoden takaisen jäsenkyselyn mukaan Joensuun Ladulta toivotaan erityisesti päiväretkiä lähialueille ja 

niitä järjestettiinkin kuluneena vuonna runsaasti.  

 

Päiväretkillä käytiin tutustumassa mm. Petkeljärven ja Linnansaaren kansallispuistoihin sekä Patvinsuon 

karpalosoihin. Ilomantsissa kuljettiin Taitajan taipaleen pohjoisosa Ruhkarannasta Mekrijärvelle. Sydän- ja 
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polkuretki suuntautui Outokumpuun Särkiselän harju- ja järvimaisemiin. Osallistuttiin myös Future Clubin 

perinteisiin retkiin, toukokuiseen Suomun kiertoon ja syyskuiseen Kolin ruskavaellukseen.  

 

Lapin ruskaviikkoa vietettiin Pallaksen maisemissa, jossa järjestettiin ohjattuja päiväretkiä. 

 

Talven lähestyminen ja pimenevät illat eivät rajoittaneet retkeilyä ja myös loppusyksyn retkiä pidettiin 

nautinnollisina kokemuksina: lokakuisena iltana vaellettiin otsalamppujen valossa Enon Harpatinvaarassa ja 

marraskuussa Ala-Koitajoella. Susiretkeä Lieksan salomaille jouduttiin siirtämään joulukuun puolelle, koska 

eläinten jäljet eivät olisi lumettomassa maassa erottuneet. 

 

Järjestettiin myös yksi ohjattu sauvakävelyretki Lykynlammella. Sen lisäksi monet käyttivät Ladun muillakin 

retkillä sauvoja kävellessään. 

 

Vaellukset ja yön yli kestäneet retket 
Vuoden aikana järjestettiin muutamia pitempiäkin vaelluksia. Talvivaellus tehtiin Pohjois-Norjaan Abisko - 

Kilpisjärvi -välille. Susitaipaleelle suunniteltua kevätvaellusta jouduttiin siirtämään myöhäisen kevään takia 

maan lumisimmilta seuduilta Karhunpolulle, Ruunaa - Patvinsuo -vaellukseksi.   

 

Lapin ruskaviikon yhteydessä järjestettiin myös ohjattu vaellus perinteikkäälle Hetta - Pallas -reitille, jossa 

osallistujat yöpyivät varaustuvissa. Petranpolulle Kuhmon eteläosien erämaiseen luontoon tehtiin 

viikonloppuvaellus. 

 

Polkujuoksu 
Polkujuoksut aloitettiin edellisenä vuonna ja ne laajenivat ja vilkastuivat ennätysmäisesti kuuden ohjaajan 

innostamina. Polkujuoksu tutuksi -aloitukset järjestettiin Joensuussa ja Juuassa, minkä jälkeen juostiin liki 

jokaisena keskiviikkoiltana pitkin kesää ja syksyä. Reittien aloitus oli enintään parinkymmenen kilometrin 

säteellä kaupungista, ja juoksut antoivat tilaisuuden tutustua hyvin vaihteleviin maisemiin ja maastoihin. Vasta 

iltojen varhainen pimeneminen pakotti tauolle tai siirtymään valaistuille tai kaupunkimaisille reiteille, joskin 

myös otsalamppujuoksua kokeiltiin. Melkein joka juoksulla oli mukana myös ensikertalaisia. Joensuun Ladun 

polkujuoksuohjaajat toimivat ohjaajina myös Metsähallituksen ja Suomen Ladun Mennään metsään -

polkujuoksukiertueella kaikissa oman maakunnan kansallispuistoissa ja myös muutamassa naapurimaakunnan 

kansallispuistossa.  

 

Pyöräily 
Touko-kesäkuun ja elokuun tiistai-iltoihin oli suunniteltu kaikkiaan 10 iltapyöräilyä, joista yksi peruuntui 

osallistujapulan, ankaran tuulen ja vesisateen takia. Joensuun lähiympäristöön suuntautuneilla iltapyöräilyillä 

oli mukana yhteensä 101 polkijaa.  

 

Noin 50 km:n mittainen Jaaman kierros ajettiin edellisvuoden tapaan toukokuun lopussa. Kesäkuussa 

pyöräiltiin valtakunnallisena Avoimet kylät -päivänä tutustumassa Kontioniemen ja Paiholan kyliin. Kesän 

pisin pyöräretki ulottui Valamoon. Myös Savo-Karjalan latualueen yhteiselle Ahvenanmaan pyöräretkelle oli 

osallistujia Joensuun Ladusta. Suunnitellulle viikonloppuretkelle Patvinsuolle ei ollut lähtijöitä.  

 

Maastopyöräilystä oli suunniteltu neljä tutustumistapahtumaa, joista yksi peruuntui vetäjälle tulleen esteen 

vuoksi ja toinen osallistujien puuttumisen takia. Kahdessa toteutuneessa tapahtumassa osallistujamäärä jäi 

niukaksi. 
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Joensuun Latu esittäytyi taidemuseon pihalla järjestetyssä FillariFest-tapahtumassa. Ladulla on myös 28 

pyöräilijän joukkue kilometrikisassa, joka polki kilpailuaikana 1.5. - 22.9. kaikkiaan 40 071 km. 

 

Melonta ja soutu 

Vaikka Ladun järjestämä melontakurssi on hyvin suosittu, melontaretki-innostus oli vähäistä. Etenkin 

pitempiä, yli yön kestäviä retkiä on ennakkoon arveltu liian vaativiksi, toisaalta lyhyiden retkien järjestämistä 

on haitannut ohjaajapula.  

 

Aloittelijoille ja vähän meloneille järjestettiin retki Oriveden saaristoon. Liperin saaristossa melottiin 

vaihtelevassa säässä elokuisena sunnuntaina. Suomi meloo -tapahtumassa oli pieni osallistujajoukko Joensuun 

Ladusta. 

  

Karelia-soutuun osallistui useita Joensuun Ladun jäseniä. Kirkkovenesoutua oli mahdollisuus harjoitella 

yhdessä Future Clubin kanssa kahdesti viikossa. 

 

Geokätköily ja frisbeegolf 
Geokätköily ja frisbeegolf kuuluivat vuoden 2018 toimintasuunnitelmaan, mutta geokätköilyretkiä tai -

opastuksia ei pystytty ohjaajien puuttuessa järjestämään ja tarjotut kaksi Frisbeegolf tutuksi -tilaisuutta 

peruuntuivat osallistujapulan takia.  

 

3 Valokuva- ja teemaillat 

 

Valokuva- ja teemailtoja järjestettiin seitsemän kertaa. Aiheiden kirjo oli kenties tähän mennessä laajin, ja 

alustajia saatiin hienosti myös Ladun omien jäsenten ohella myös kauempaa. Moni on kiitellyt ainutlaatuista 

tilaisuutta päästä sijaisseikkailijoiden kautta matkustamaan milloin minnekin. Valokuvaillat olivat varsin 

suosittuja; yleisöä niissä oli keskimäärin 55. 

 

4 Koulutustoiminta 

 

Vuoden aikana järjestettiin koulutusta ja opastusta eri lajeihin, kuten hiihtoon, lumikenkäilyyn, 

maastopyöräilyyn, melontaan ja polkujuoksuun. Muutaman vuoden tauon jälkeen järjestettiin 

Hygieniapassikoulutus testeineen. Retkeilijöille järjestettiin kurssi retkiruokien valmistamisesta ja retkeilijän 

ensiaputaidoista. Valokuvausta opastettiin kahdella kurssilla, samoin polkupyörän huoltoa. Lisäksi 

osallistuttiin Future Clubin Aikuisten hiihtokoulun sekä Suomen Retkiluistelijoiden Retkiluistelun 

tulokaskurssin järjestelyihin ja markkinointiin. 

 

Toimintaa esiteltiin uusille jäsenille kahdessa Tutustu toimintaan –illassa sekä mm. opiskelijatapahtumissa. 
 

Suomen Ladun koulutuksista valmistui uusia ohjaajia: 

polkujuoksu: Sointu Hyttinen, Piritta Torssonen 

maastopyöräily: Markus Haataja 

retkimelonta: Katri Tiainen 

Muumien hiihtokoulun ohjaajien kouluttajakoulutus: Heini Kauppinen, Kaisa Koskinen, Taina Kuivalainen 
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5 Lykynlampi ja Kuhamaja 

 

Lykynlammen kahvio oli avoinna viikonloppuisin 30.12.2017 - 18.3.2018 sekä hiihtolomaviikolla, yhteensä 30 

päivää. Alkuperäisen suunnitelman mukaista sulkemispäivää, 11.3., siirrettiin viikolla eteenpäin yleisön 

pyynnöstä ja hyvien hiihtokelien vuoksi. Vaikka jääladutkin olivat keväällä mainiossa kunnossa, riitti hiihtäjiä 

myös metsäladuille. Tämä näkyi myös kahvion kävijämäärissä ja myynnissä. Legendaarisia Lykynlammen 

munkkeja myytiin kauden aikana peräti 6823 kpl. Munkkikahveilla bongattiin mm. ampumahiihtäjät Kaisa 

Mäkäräinen, Tero Seppälä, Olli Hiidensalo, Venla Lehtonen ja Tuomas Grönman. Kahviotuotteiden hinnat 

pidettiin entisellään. Uutena tuotteena tarjottiin hedelmiä. Käteismaksun lisäksi hankittiin mahdollisuus 

pankkikortilla ja lähimaksulla maksamiseen. 

 

Kahviovastaavana toimi Marjatta Partanen.  Kahvio toimi edelleen pääosin talkoolaisvoimin: kahviotalkoissa 

oli 44 eri henkilöä, mukana oli sekä entisiä kokeneita talkoolaisia että uusia ekakertalaisia. Talkoovuoroja 

tehtiin 140. Pokalin kautta saatiin palkatuksi emännäksi 13.1.2018 alkaen Marja Olkkonen ja Niittylahden 

eräopasopiskelija, Heli Kauppinen, teki kahviossa osan harjoittelustaan 30.12.2017 - 27.1.2018. 

 

Eero Ouran tekemät uudet kuvataulut kahvion seinällä ihastuttivat, samoin napakelkka Lykynlammen jäällä. 

Retkiluistelurataa ei saatu keliolojen takia tehtyä, vaikka yritystä ja kysyntää oli alkutalvesta. Osuuspankin 

perinteinen Hippo-hiihto hiihdettiin Lykynlammen maastossa 17.3., ja Joensuun Ladun kahvio toimi 

kisakeskuksena ja huoltopisteenä. 

 

Joensuun kaupunki tarjosi ulkoilijoille lauantaisaunan, jonka lämmityksestä kahvion talkoolaiset huolehtivat. 

Saunavihkon mukaan saunapäiviä oli 12, miessaunojia noin 140, naissaunojia noin 95. Future Club tarjosi 

voitelupalvelua viikonloppuisin. 

 

Kuhasalossa sijaitsevaa Kuhamajaa vuokrattiin jäsenille vuoden aikana 49 kertaa, niistä kahdeksan oli 

Joensuun Ladun omia tapahtumia. Kuhamaja toimi mm. Pyhäsaaren jäähiihdon tukikohtana. Rakennuksen 

kattoa kunnostettiin keväällä ja kotakeittiön arina uusittiin. Kuhamajan ylläpidosta huolehti Martti Ossi 

talkoojoukkoineen. 

 

 

6 Ulkoilun olosuhdetyö, maankäytön suunnittelun 
seuranta sekä kannanotot 

 
Kaavoitusseurannassa paneuduttiin latu-, ulkoilu- ja retkeilyreitistöihin sekä virkistysalueisiin. Huomio 

kiinnitettiin virkistysalueiden merkitykseen ihmisten hyvinvoinnille, virkistysalueiden ja reitistöjen 

saavutettavuuteen, reitistöjen turvallisuuteen, jatkuvuuteen ja verkostomaisuuteen sekä tarpeellisen 

varustukseen kuten liikenteen eri tasojen, tauko- ja rantautumis- ym. paikkojen rakentamismahdollisuuksiin. 

Virkistysalueiden osalta tuotiin lisäksi esille tärkeinä niiden väliset viheryhteydet. 

 

Maankäytön suunnittelua seurattiin etenkin Joensuun kaupungin alueelta. Kaavoittajilta tuli harvakseltaan 

mielipide- ja lausuntopyyntöjä kaavojen osallistumis- ja arviointisuunnitelmista, kaavaluonnoksista ja -

ehdotuksista. Suuria kaavoitushankkeita oli Joensuussa vähän. Lausuntoja annettiin Joensuun kaavoituksen 

kahdesta luonnoksesta: 

● Lausunto Rantakylä-Utra-osayleiskaavan luonnoksesta 3.5.2018 
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● Lausunto Repokallion asemakaavan muutoksen ja laajennuksen luonnoksesta 3.7.2018 

Liperin ja Kontiolahden kaavoitusta seurattiin kuntien internet-sivujen kautta. 

 

Pohjois-Karjalan maakuntakaavaluonnos 2040 valmistui ja sen nähtävänäoloaika alkoi. Lausuntoa 

valmisteltiin, ja se annetaan vuoden 2019 alussa. Aiemmin oli annettu lausunto sitä edeltävästä 

4.vaihekaavasta. 

 

7 Viestintä 

 

Yhdistyksen toiminnasta tiedotettiin viestintäsuunnitelman mukaisesti useiden eri kanavien kautta. Ladun 

tiedotusasioiden vastaavana toimi Merja Mustonen ja verkkotiedotuksesta vastasi sivujen pääkäyttäjä Risto 

Paanala. Lisäksi yhdistyksessä on toiminut viestintäryhmä, joka kokoontui muutamia kertoja vuodessa ja 

vastasi mm. jäsenlehden toimittamisesta. Viestintätaitoja kohennettiin Joensuussa järjestetyssä Savo-Karjalan 

latualueen yhteisessä viestintäkoulutuksessa, jossa oli kouluttajana Suomen Ladun viestintä- ja 

markkinointipäällikkö.  

 

Verkkosivuille tehtiin kävijälaskurin mukaan vuoden aikana yhteensä 131230 kyselyä, lisäystä edellisvuoteen 

vähän yli 10 prosenttia. Kyselyistä kohdistui etusivulle 30203, missä oli lisäystä edellisvuoteen neljä prosenttia. 

Alla olevat tunnusluvut vuodelta 2018 kertovat www-sivujen käyttöaktiivisuudesta ja tavoista: 

 

Tapahtumakalenteri 12114 Jäsen- ja yhdistysasiat 10195 

Retkivarusteet 16801 Retkijuttuja 357 

In English 2043 Lappi 10379 

Suurin kyselyjen määrä pvm 4.3.2018/ 1433 latausta 

 

Facebook –sivujen käyttö kasvoi edelleen ja facebookista on muodostunut Ladun toinen keskeinen 

ajankohtaisviestinnän kanava. Verkkosivujen ja facebookin merkitys on korostunut erityisesti silloin, kun 

suunniteltuihin tapahtumiin on tullut yllättäviä muutoksia. Kaikki tapahtumat on tallennettu myös Suomen 

Ladun sivujen tapahtumakalenteriin. 

 

Jäsenlehti ilmestyi kahdesti vuoden aikana, toukokuussa ja joulukuussa. Lehden uudistamisesta ja 

ilmestymistiheydestä järjestettiin kysely, mutta vastauksia saatiin niin niukasti, ettei kyselyllä katsottu olevan 

riittävästi painoarvoa.  Päätettiin julkaista myös tulevana vuonna kaksi lehteä, joista toinen mahdollisesti 

suppeana versiona. 

 

Kaikille sähköpostisosoitteensa ilmoittaneille jäsenille lähetettiin kuukausittain uutiskirje, jossa muistutettiin 

tulevista tapahtumista. Kaikille avoimista tapahtumista tiedotettiin lisäksi lehtien ja radiokanavien 

menovinkkipalveluissa ja tarvittaessa lehdistötiedotteilla ja maksullisilla lehti-ilmoituksilla.  

  

Joensuun Latu ja yhdistyksen tapahtumat pääsivät esille useissa lehtijutuissa ja radiohaastatteluissa; painopiste 

oli talvisissa aiheissa, kuten Lykynlammen toiminnassa, hiihtotapahtumissa ja #UlkonaKuinLumiukko-

kampanjassa, joista viimeksi mainittu päätyi myös Yle Uutiset Itä-Suomen lähetykseen. Yhdistys esitteli 

toimintaansa myös pyöräilyviikon avaustapahtumassa FillariFestissä, ampumahiihdon maailmancup-kisassa 

Kontiolahdella, uusien opiskelijoiden tietotorilla yliopistolla ja Satumetsä-tapahtumassa Lykynlammella. 

Joensuun pääkirjastolla oli lisäksi näyttely Ladun toiminnasta #UlkonaKuinLumiukko-kampanjan aikoihin. 
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8 Joensuun Ladun retkeilyvarusteet 

 

Joensuun Latu on hankkinut monipuolisen valikoiman erilaisia retkeilyvarusteita jäsenten käyttöön. Varusteet 

on sijoitettu kahteen varustevarastoon; lisäksi melontakalustoa on säilytetty Hasanniemen venevajasta 

vuokratuilla paikoilla. Uusia varusteita on hankittu kysynnän ja tarpeen mukaan: vuoden 2018 aikana 

varustevarastoon ilmestyivät ensimmäiset läskipyörät, riippumatot ja liukulumikengät. Lisäksi varastoa 

täydennettiin mm. lumikengillä, rinkoilla ja vaellussauvoilla. 

 

Jäsenmäärän kasvun ja varustehankintojen myötä on retkivarusteiden lainaus lisääntynyt merkittävästi. 

Retkivarusteita lainattiin vuoden aikana 184 kertaa (edellisvuonna 116 kertaa). Yksi lainauskerta saattaa sisältää 

useita varusteita, esim. kaikki eräsukset. Melontakalustoa lainattiin 47 kertaa, joista suurin osa oli kajakkien 

lainoja. Uudet läskipyörät olivat lainassa 14 kertaa. 

 

Varustevarasto on pidetty toimivana huolehtimalla varusteiden kunnosta ja poistamalla varastosta 

tarpeettomia ja huonokuntoisia varusteita. Varustevaraston vastuuhenkilönä toimi Martti Ossi ja 

kajakkivaraston vastaavana Ari Halinen. 

 

9 Tunnustukset, muistamiset 

 

Vuoden aikana Joensuun Ladun vapaaehtoistehtävissä mukana olleet kutsuttiin marraskuussa 

kiitospäivälliselle Ravintola Eliakseen. Kutsuja lähetettiin 101 talkoolaiselle, joista 68 osallistui päivälliselle. 

 

Liisa Ouralle ojennettiin Suomen Ladun syyskokouksessa OKM:n ansiomitali. 

 

Juuan kunta palkitsi polkujuoksuaktiivit Antti ja Eini Erosen Vuoden liikuttaja -tunnustuksella. 

 

10 Yhteistyö 

 

Joensuun Latu kuului jäsenenä Suomen Latuun ja Savo-Karjalan latualueeseen sekä Pohjois-Karjalan Liikunta 

ry Pokaliin. Savo-Karjalan latualueen kanssa järjestettiin yhteistyössä koulutusta (Viestintäkoulutus) ja 

tapahtumia (Ensilumen hiihtoviikko ja pyöräretki Ahvenanmaalle). Latualueen syyspäivillä saatiin koulutusta 

Suomen Ladun Yhdistyspalvelusta ja yhdistysten vapaaehtoistoiminnasta ja päätettiin mm., että seuraavat 

syyspäivät ja syyskokouksen järjestää Joensuun Latu. Syyspäiviä valmistelemaan nimettiin työryhmä, johon 

kuuluvat Hannu Melin, Merja Mustonen, Arja Manninen ja Eero Oura. 

 

Yhteistyökumppaneiden kanssa pyrittiin lisäämään toiminnan laajuutta ja vaikuttavuutta. Eräs merkittävä 

yhteistyökumppani oli Joensuun kaupunki, jonka kanssa tarkasteltiin ulkoilun edellytyksiä, käsiteltiin 

ulkoilureittien kuntoa ja Lykynlammen alueen ja ulkoilumajan tulevaisuutta sekä kaupungin 

maanvuokrasopimuksella olevaa, Kuhasalossa sijaitsevaa Kuhamajaa.  

 

Riverian (Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymän) kanssa jatkettiin yhteistyötä koskien Niittylahden opiston 

erä- ja luonto-opasopiskelijoiden työssäoppimis- ja näyttötilaisuuksia. Yksi työssäoppimisjakso oli 

Lykynlammen kahviossa, ja näyttöjä annettiin aiheina lumikenkäily, lasten ja perheliikunta, retkiensiapu, 
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sauvakävely, valokuvaus ja melonta. Yhteistyö ISYY:n opiskelijaliikunnan ja ESN:n kanssa jatkui, ja 

järjestettiin useita lumikenkäilyn ja hiihdon opastustilaisuuksia. 

 

Muita merkittäviä yhteistyökumppaneita olivat Karelia-ammattikorkeakoulu, jonka kanssa jatkettiin 65+ -

toimintaa, Joensuun Kauhojat koulutuksen, retkien ja kalustoyhteistyön merkeissä sekä Future Club suksien 

voitelupalvelun ja hiihto-, retki- ja soututapahtumien järjestämisessä. Yhteistyötä Pohjois-Karjalan sydänpiirin 

kanssa laajennettiin osallistumalla yhteisen sydän- ja polkuretken lisäksi syksyisen perhetapahtuman 

järjestämiseen. Valokuvailtojen järjestelyissä yhteistyökumppaneina olivat Joensuun Kameraseura, Pohjois-

Karjalan Sydänpiiri ja Joensuun seutukirjasto. 

 

11 Edustukset 

 

Suomen Ladun kevätkokouksessa Kiilopäällä Joensuun Ladulla ei ollut edustusta. Syyskokoukseen 19. - 20.10. 

Espoon Nuuksiossa osallistuivat Liisa Oura ja Eero Oura. Savo-Karjalan latualueen syyskokoukseen Iisalmen 

Runnilla 6. - 7.10. osallistuivat Hannu Melin, Arja Manninen ja Merja Mustonen. 

 

Leena Leskinen, varajäsenenään Liisa Oura, oli Joensuun Ladun edustaja Joensuun kaupungin talvihoidon 

asiakasraadissa; Ladun kannanotoissa painotettiin lähinnä kevyenliikenteenväylien kunnossapitoa ja 

turvallisuutta. Liisa Oura kuului myös kaupungin liikuntapalvelujen hallinnoiman Rajaton luonto -hankkeen 

ohjausryhmään; hankkeella edistettiin yhdenvertaista, esteetöntä luontoliikuntaa. Liisa Tommila edusti 

Joensuun Latua Juuassa järjestetyn jäänveistokisan tuomaristossa.. 

 

 

12 Hallinto 

 

Johtokunta vuonna 2018 

Puheenjohtaja Hannu Melin 

Varapuheenjohtaja Liisa Oura 

Sihteeri Merja Mustonen 

Muut jäsenet Heini Kauppinen (erosi johtokunnasta heinäkuussa), Jukka Nieminen, Eero 
Oura, Marjatta Partanen, Martti Sivonen, Tuula Turunen 

Varajäsenet Ari Halinen, Martti Ossi 

 

Yhdistyksen toimintaa ja taloutta valvoi syyskokouksen valitsema johtokunta, johon kuului puheenjohtaja, 

kahdeksan jäsentä ja kaksi varajäsentä. Yksi jäsenistä jätti johtokunnan kesken kauden paikkakunnalta muuton 

takia. Vuoden alusta aloitti uutena puheenjohtajana Hannu Melin ja edellinen puheenjohtaja Liisa Oura siirtyi 

varapuheenjohtajaksi. Johtokunnan ulkopuolella tärkeitä tehtäviä hoitavat rahastonhoitaja Kirsi Karjalainen, 

jäsensihteeri Arja Manninen sekä turvallisuusvastaava Ilkka Raittila.  

 

Sääntömääräiset vuosikokoukset pidettiin 19.3. ja 31.10. Osallistujia oli kevätkokouksessa 10 ja 

syyskokouksessa 14. Kevätkokouksessa hyväksyttiin vuoden 2017 toimintakertomus, vahvistettiin tilinpäätös 

ja myönnettiin vastuuvapaus tilivelvollisille. Syyskokouksessa valittiin johtokunnan jäsenet ja varajäsenet sekä 
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hyväksyttiin uudet jäsenmaksut, toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2019. Lisäksi aloitettiin 

yhdistyksen sääntöjen uudistaminen: sääntömuutos hyväksyttiin syyskokouksessa ja muutoksen vaatima 

toinen käsittely tapahtuu vuoden 2019 kevätkokouksessa. 

 

Johtokunta kokoontui vuoden aikana 12 kertaa. Johtokunta valmisteli asiat vuosikokoukselle, suunnitteli ja 

organisoi vapaaehtoistoimintaa ja teki päätöksiä mm. varustehankinnoista. Retkenvetäjän ohjeet päivitettiin, 

Joensuun Ladun matkaehdot tarkistettiin ja hyväksyttiin entisessä muodossaan. Toukokuussa voimaan tulleen 

EU:n tietosuoja-asetuksen mukaisesti kartoitettiin yhdistyksen käyttämät henkilörekisterit, laadittiin niille 

tietosuojaselosteet ja tallennettiin ne yhdistyksen nettisivulle nähtäväksi. 

 

13 Talous 

 

Joensuun Ladun toiminta perustui entiseen tapaan vapaaehtoistyöhön. Toiminta rahoitettiin pääosin 

jäsenmaksuilla ja Lykynlammen kahvion tuotolla. Yhdistyksen talous oli vakaalla pohjalla. 

 

 

14 Tilastot Joensuun Ladun toiminnasta  
(suluissa tapahtumat, joissa Joensuun Latu ei ollut pääjärjestäjänä) 
 

Tapahtuma Vastuuhenkilö / vetäjät Osallistujat 

Toimintaa lapsille ja perheille   

29.1. - 2.2. #UlkonaKuinLumiukko Hannu Melin, Jukka Nieminen, 

Martti Sivonen 

110 

3. - 4.2. Muumien hiihtokoulu  Taina Kuivalainen ym. 32 

10. - 11.2. Muumien hiihtokoulu Taina Kuivalainen ym. 35 

10.2. Soihtuhiihto Hannu Melin ym. 400 

21.4. Muumien retkeilykoulu Kaisa Koskinen, Heini 

Kauppinen 

70 

10.5. Leikkien metsässä - Unelmien perheliikuntapäivä Heli Kauppinen, Heini 

Kauppinen, Jarkko Laasonen, 

Marjatta Partanen 

150 

(2.9. Satumetsä Lykynlammella  Hannu Melin ym. 500) 

 yht. 787 (1297) 

   

Hiihto   

13.1. Vasta-alkajien umpihankihiihto Lykynlammella Maria Siltakorpi 7 

20.1. Umpihankihiihto Mattisenlahdessa Jarkko Laasonen 14 

4.2. Talvipäivän vietto Patvinsuolla Tuula Turunen 17 

3. - 4.3. Umpihankihiihto Juuassa  Tapio Vartiainen 6 

3.3. Otsalamppuhiihto Hannu Melin ym. 100 

4.3. Pyhäselän jäähiihto Hannu Melin ym. 1000 

7. - 14.4. Lapin hiihtoviikko Ylläksellä Hannu Melin 45 

1. - 8.12. Ensilumen hiihtoviikko Kiilopäällä Liisa Oura 29 

 yht. 1218 
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Lumikenkäily   

3.2. Lumikenkäretki Enoon Jarkko Laasonen 18 

10.2. Lumikenkäretki Lykynlammella Heidi Sivonen 15 

13.2. Ylioppilaskunnan lumikenkäretki Kolille Liisa Oura, Eero Oura, Martti 

Turunen 

20 

17.2. Lumikenkäretki Lykynlammella  Maria Siltakorpi 11 

28.2. Metsätietieteellisen tiedekunnan lumikenkäily ja 

umpihankihiihto 

Tuula Turunen, Rauno 

Asikainen 

16 

4.3. Lumikenkäily in English Tuomas Törmänen 4 

 yht. 84 

   

Retki- ja matkaluistelu   

1.1. Uudenvuoden avaus Kuoringalla Eero Oura peruuntui 

24.2. Matkaluistelu Oravissa Eero Oura, Kari Kettunen 5 

 yht. 5 

   

Patikkaretket, päivä- ja iltaretket   

24.4. Sauvakävelyä Lykynlammella Heli Kauppinen 6 

9.6. Päiväretki ja -patikka Petkeljärven 

kansallispuistoon 

Juha Tiainen 14 

4.8. Päiväretki Linnansaaren kansallispuistoon Arja Manninen 9 

8.9. Nuku yö ulkona  Pekka Turunen 50 

8. - 15.9. Syyskuun ruskaretki Pallakselle  Hannu Melin, Pekka 

Laakkonen, Maija Penttinen 

33 

22.9. Päiväretki Taitajan taipaleelle ja Mekrijärvelle  Tuula Turunen, Jukka Nieminen 28 

29.9. Sydän- ja polkuretki  Riikka Turunen, Marjatta 

Partanen, Kari Kettunen ym.  

38 

13.10. Karpaloretki Patvinsuolle  Tuula Turunen, Eero Oura 35 

20.10. Pimeäretki Harpatinvaaran luontopolulle  Martti Sivonen 14 

10.11. Päiväretki Ala-Koitajoen itäpäähän Juha Tiainen 12 

24.11. Susiretki Lieksan salomaille Martti Sivonen 5 

 yht.  241 

   

Vaellukset ja yli yön kestäneet retket   

24.3. - 7.4. Talvivaellus Liisa Oura 6 

10. - 13.5. Kevätvaellus Susitaipaleella  Tuula Turunen, Eero Oura 13 

8. - 15.9. Hetta - Pallas -vaellus Tuula Turunen, Maria Siltakorpi 12 

14. - 16.9. Viikonloppuvaellus Petranpolulle Juha Tiainen 5 

 yht. 36 

   

Polkujuoksu   

23.5. yhteislenkki Areenalta Laura Pastinen, Liisa Oura 13 

30.5. yhteislenkki Aavaranta Piritta Torssonen, Liisa Oura 24 
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6.6. yhteislenkki Utra Laura Pastinen, Liisa Oura, 

Piritta Torssonen 

25 

(9.6. Mennään metsään, Petkeljärvi) (Laura Pastinen, Antti Eronen, 

Eini Eronen) 

(30) 

(10.6. Mennään metsään, Patvinsuo) (Antti Eronen, Eini Eronen) (50) 

13.6. yhteislenkki Elovaara Laura Pastinen 26 

20.6. yhteislenkki Jaamankangas Laura Pastinen, Liisa Oura, 

Sointu Hyttinen 

19 

27.6. yhteislenkki Utra Laura Pastinen, Piritta 

Torssonen 

10 

27.6. yhteislenkki Ilvolankoski, Juuka Antti Eronen, Eini Eronen 8 

4.7. yhteislenkki Pärnävaara Sointu Hyttinen, Liisa Oura 18 

4.7. yhteislenkki Kuohunkierto, Juuka Antti Eronen, Eini Eronen 5 

11.7. yhteislenkki Lehmonharju Laura Pastinen, Liisa Oura 21 

18.7. yhteislenkki Välilampi Trail Laura Pastinen, Liisa Oura, 

Sointu Hyttinen 

20 

25.7. yhteislenkki Repokallio Laura Pastinen 10 

1.8. yhteislenkki Lykynlampi Laura Pastinen, Piritta 

Torssonen 

20 

5.8. yhteislenkki Pahakala Sointu Hyttinen 9 

8.8. yhteislenkki Onkilampi Laura Pastinen 20 

15.8. yhteislenkki Kalliojärvi Laura Pastinen 11 

22.8. yhteislenkki Kontioniemi Trail Laura Pastinen 12 

25.8. yhteislenkki Keihäsjoki Antti Eronen, Eini Eronen 8 

29.8. yhteislenkki Pärnävaara Sointu Hyttinen, Piritta 

Torssonen 

20 

12.9. yhteislenkki Lehmonharju Laura Pastinen, Liisa Oura 13 

(28.8. Mennään metsään, Tiilikkajärvi) (Antti Eronen, Eini Eronen) (75) 

(29.8. Mennään metsään, Hiidenportti) (Antti Eronen, Eini Eronen) (30) 

26.9. yhteislenkki Lykynlampi Liisa Oura 10 

14.10. ylimääräinen polkujuoksu Kolilla Antti Eronen, Eini Eronen, 

Sointu Hyttinen, Laura Pastinen, 

Liisa Oura 

14 

1.11. otsalamppujuoksu Lykynlampi Laura Pastinen, Liisa Oura, 

Sointu Hyttinen 

6 

 yht.  342 (527) 

   

Pyöräily   

15.5. tiistaipyöräily: Puntarikoski Hannu Melin, Merja Mustonen 17 

20.5. Jaaman kierros pyöräillen Kari Kettunen 11 

22.5. tiistaipyöräily: Särkivaara Merja Mustonen, Arja 

Manninen, Marjatta Partanen 

15 

29.5. tiistaipyöräily: Vaivion lenkki Hannu Melin 13 

5.6. tiistaipyöräily: Kuoringalle Hannu Melin, Merja Mustonen 8 

9.6. Avoimet kylät -pyöräily Arja Manninen, Merja Mustonen 11 

12.6. tiistaipyöräily: Kontiolahden satamaan Hannu Melin 17 

15. - 17.6. Pyörällä Patvinsuolle  Hannu Melin peruuntui 
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19.6. tiistaipyöräily: Paiholaan Arja Manninen peruuntui 

(9. - 13.7. Savo-Karjalan latualueen retki 

Ahvenanmaalle) 

(Ilkka Raittila) (6) 

5.8. pyöräretki Valamoon  Hannu Melin 4 

7.8. tiistaipyöräily: Niittylahti Hannu Melin 4 

14.8. tiistaipyöräily: Häikänniemi Merja Mustonen 8 

21.8. tiistaipyöräily: Kulho - Kuurna Hannu Melin, Merja Mustonen, 

Marjatta Partanen 

7 

28.8. tiistaipyöräily: Pärnävaara Merja Mustonen, Marjatta 

Partanen 

12 

 yht.  127 (133) 

   

Melonta ja soutu   

26.5. Vähän meloneiden melontaretki Oriveden 

saaristossa 

Jarkko Laasonen 10 

(9. - 15.6. Suomi meloo)  (Liisa Oura) (3) 

5.8. Melontaretki Liperin saaristoon Katri Tiainen, Rauno 

Asikainen 

12 

 yht.  22 (25) 

    

Valokuva- ja teemaillat   

8.1. Kaksi melontaretkeä Suomen Lapissa 

Pitkä vuoristovaellus Himalajalla 

Katri Tiainen ja Rauno 

Asikainen, Eero Oura 

70 

26.2. Pyöräretki Irlannissa 

Baruntsen valloitus 

Liisa Oura, Eero Oura 

Sanni Rannikko 

55 

21.3. Suomen kansallispuistot Eero Oura, Tea Karvinen 70 

16.4. Pitkiä pyöräretkiä Islannissa, Euroopassa ja 

Yhdysvalloissa 

Eero Oura, Kaisa Leka, 

Christoffer Leka 

57 

14.5. Gibraltarilta Nordkapiin kävellen Eero Oura, Kaki Pelo, Masa 

Hynninen 

45 

17.9. Ladun talviretkiltä 

Melontaa Lofooteilla 

Eero Oura 

Minna Kettunen 

25 

5.11. Erilaiset metsänäkymät ja niiden arvostus 

Ladun kesän retkiltä 

Harri Silvennoinen 

Eero Oura 

60 

 yht.  382 

   

Koulutustoiminta   

12.1. Hygieniapassikoulutus ja -testi  Marjatta Partanen; kouluttaja: 

Laila Mujunen 

18 

(13.1. Aikuisten hiihtokoulu) (Future Club) (28) 

21.1. Muumien hiihtokoulun ohjaajakoulutus Eija Sollo 14 

27.1. uusien opiskelijoiden tapahtuma Liisa Oura 50 

28.1. hiihdon alkeisopetus Liisa Oura, Heli Kauppinen, 

Vilma Lehtovaara 

15 

3.2. Latualueen viestintäkoulutus Merja Mustonen; kouluttaja: 

Panu Könönen 

18 
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6.2. Tutustu toimintaan -ilta Hannu Melin, Merja Mustonen 11 

7.2. Polkupyörähuollon perusteet Hannu Melin; kouluttaja: Timo 

Harinen 

6 

14.2. Polkupyörähuollon perusteet Hannu Melin; kouluttaja: Timo 

Harinen 

6 

10.2. Vartin vinkit Lykynlammella Hannu Melin, Martti Sivonen, 

Future Club 

100 

20.2. Kylmäojan koulun retkeilykerho Eero Oura 20 

3.3. hiihdon opastus in English Tuomas Törmänen 7 

17.4. Kevään tulo objektiivin läpi -makrokuvauskurssi 

Kuhasalossa  

Hannu Pehkonen 6 

23.4. Kuivaa ruokaa  Ritva Laukkanen, Liisa Oura 7 

3.5. Retkiensiapu Heli Kauppinen 6 

4. - 5.5. ja 7.5. Valokuvauskurssi kännyköillä Markus Haataja 10 

8.5., 15.5. ja 22.5. Melontakurssi Eero Oura, Jaana Kalajoki, Liisa 

Oura 

11 

10.5. Maastopyöräily tutuksi Valtteri Paavola peruuntui 

16.5. Polkujuoksu tutuksi Laura Pastinen, Antti Eronen, 

Eini Eronen 

12 

30.5. Polkujuoksu tutuksi Juuassa Antti Eronen, Eini Eronen 12 

30.5. Frisbeegolf tutuksi Lykynlammella Markku Penttonen peruuntui 

28.5. Maastopyöräily tutuksi Valtteri Paavola 2 

16.8. Frisbeegolf tutuksi  Markku Penttonen peruuntui 

23.8. Maastopyöräilyn alkeet Utranharjulla Markus Haataja peruuntui 

5.9. Uusien opiskelijoiden info Maria Siltakorpi 50 

8.9. Maastopyöräilyn alkeet Lykynlammella Markus Haataja 4 

18.10. Tutustu toimintaan Kuhamajalla Hannu Melin, Martti Ossi 12 

(9.12. Retkiluistelun tulokaskurssi) (Tommi Lahtonen, Suomen 

Retkiluistelijat) 

(23) 

 yht.  397 (448) 

   

 

 

 

 

 

 


